11
111
1111
1112
112
1121
113
1131
1133
115
1151
1152
116
1161
1162

12
123
1231
1232
1233
126
1262
1263

21
211
2111
2112
2114
2119
213
2132
2145
21451

22
223
2231
2311
23111
2313
23131

31
311
3111
3121
31211
314
3141
3142

PATRONATO NACIONAL DE LA INFANCIA

ACTIVO

Activo Corriente

Efectivo y Equivalentes

Caja

Bancos

Inversiones Financieras Corrientes
Titulos y Valores a Corto Plazo
Cuentas a Cobrar Corrientes
Cuentas a Cobrar Corrientes
Documentos y Efectos por Cobrar
Inventarios

Bienes Inventariables

Inventarios de Bienes en Produccion
Otros Activos Corrientes

Otros Activos Corrientes

Activos pendientes de Liquidar

TOTAL DEL ACTIVO CORRIENTE

Activo no Corriente

Propiedad, Planta y Equipo No Consecio
Tierras y Terrenos

Edificios

Maquinaria y Equipo

Depreciaciones, Mejoras, Perdidas y Revaluos No Concesiona¢

Edificios

Magquinaria y Equipo

TOTAL DEL ACTIVO NO CORRIENTE
TOTAL DEL ACTIVO

PASIVO

PASIVO CORRIENTE

Cuentas por Pagar

Cuentas por Pagar

Remuneraciones por Pagar

Cargas Fiscales

Otras Cuentas por Pagar

Fondos de Terceros

Depositos a la Vista

Transferencias y Subs. por Pagar de Eje. Ant
Transf. al Sect. Publico por Pagar de Eje. Ant.
TOTAL DEL PASIVO CORRIENTE
Pasivo no Corriente

Otros Pasivos no Corrientes

Otros Pasivos no Corrientes

Provisiones para Demandas Legales
Provisiones para Demandas Laborales
Provisiones por Beneficios de Empleados
Provisiones por Beneficios de Empleados
TOTAL DEL PASIVO NO CORRIENTE

TOTAL PASIVO

PATRIMONIO
Hacienda Publica
Capital

Capital

Reservas

Reservas
Resultados

Resultados acumulados de ejercicios anteriores

Resultados del ejercicio
TOTAL PATRIMONIO

TOTAL DEL PASIVO Y PATRIMONIO

LICENCIADA PATRICIA MARGARITA ASFURA

DIRECTORA EJECUTIVA

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 31 DE AGOSTO 2019 NICSP 1
(Valores en lempiras )

Ejercicio Actual

891,208,260.25
536,927.40
890,671,332.85
378,154,890.93
378,154,890.93

13,823,291.98
13,655,397.53

167,894.45
8,895,419.79

6,726,248.03

2,169,171.76
882,394.03

751,894.03

130,500.00
1,292,964,256.98
nado 68,254,802.22

1,931,967.87

15,403,415.03

50,919,419.32

-38,718,355.13
-5,816,870.23

-32,901,484.90

29,536,447.09

1,322,500,704.07

-177,281.21
911,742,862.11

286,154,890.93

12,645,025.19
167,894.45

6,976,548.76
2,195,911.31

-205,131.16
0.00

1,931,967.87
15,403,415.03
84,871,810.23

-5,634,299.23
-33,303,975.09

Ejercicio Anterior

911,565,580.90

286,154,890.93

12,812,919.64

9,172,460.07

-205,131.16

1,219,500,720.38

102,207,193.13

-38,938,274.32

63,268,918.81

1,282,769,639.19

17,576,385.34
10,390,460.11
4,227,324.93
1,159,120.67
1,799,479.63
0.00
0.00
22,561,165.63
22,561,165.63

40,137,550.97

33,389,928.97

33,389,928.97
15,397,313.30

15,397,313.30
225,024,345.69

225,024,345.69

273,811,587.96
313,949,138.93

52,544,653.29

52,544,653.29
97,264,978.69

97,264,978.69
858,741,933.16

718,377,136.62

140,364,796.54

5,341,786.71
3,879,432.29
185,029.78
2,403,709.71
0.00

114,282,295.48

49,146,500.20
16,588,253.81

231,653,104.88

52,544,653.29
86,991,312.36

568,101,986.20
151,651,574.48

11,809,958.49

0.00

114,282,295.48

— 126,092,253.97

49,146,500.20
16,588,253.81

231,653,104.88

297,387,858.89
423,480,112.86

52,544,653.29
86,991,312.36

719,753,560.68

1,008,551,565.14

859,289,526.33

1,322,500,704.07

1,282,769,639.19

TEGUCIGALPA M.D.C. 31 DE AGOSTO 2019

GERENTE FINANCIERA

Notas alos
Estados
Financieros




